2
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______________2023 г. №_______

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной
ипотеки в соответствии с Законом
Республики Татарстан от 27 декабря
2004 года №69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 №133 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года
№69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года №69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 №133 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации, являющейся специализированной организацией, в целях финансового обеспечения затрат на оказание государственной поддержки при рождении, а также при усыновлении (удочерении) каждого ребенка
семьям, реализующим право на жилище в системе социальной ипотеки в соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года №69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными  постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.01.2022 №69, от 30.07.2022 №736, от 21.11.2022 №1245), следующие изменения:
абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«не является иностранными юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

абзац третий пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии (конкретная количественная характеристика итогов);»;
в пункте 3.8 и абзаце четвертом пункта 3.9 слова «3500 (три тысячи пятьсот)» заменить словами «не менее 2000 (двух тысяч)».

Премьер-министр
Республики Татарстан 								           А.В.Песошин